92110102006 Aportes al ICBF $47.544.602 

92110102007 Aportes al SENA $31.696.401 

92170101 Cesantías definitivas e intereses $173.155.652 

Para la vigencia 2026 el costo total estimado de la planta de personal de la Agencia APP 

corresponde a DOS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS 

CINCO MIL QUINCE PESOS M/L ($2.651.905.015). 

En la vigencia 2026 se realizó un incremento del 5.10% correspondiente al IPC Nacional a 

partir del 1 de enero de 2026. 

De esta manera, para la vigencia 2026, se garantiza la financiación de la provisión de la 

planta de empleos teniendo en cuenta los empleos permanentes.